
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

                    FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
CONSEJO DE FACULTAD 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 001-2020 CF/FCE 
 
 

Bellavista, 11 de setiembre de 2020 
 
 
VISTO: 
 
El OFICIO No 045-2020-DAE/FCE de fecha 09.09.20, presentado por el Director 
Departamento Académico de Economía quien remite la Distribución de Carga Lectivas para 
las Asignaturas y Horarios Programados para el semestre académico 2020B. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el nuevo Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, aprobado el 02 de julio del 
2015, considera en el artículo 189.10 indica que una de las atribuciones del Presidente del 
Consejo De Facultad es “Proponer al Consejo de Facultad para su aprobación la Programación 
Académica Anual y los sílabos de todas las asignaturas ofrecidas, treinta (30) días calendarios 
antes del inicio de cada semestre académico. 
 
Los Planes Individuales de Trabajo de los docentes se aprueban al inicio de cada semestre 
académico”  

 
Que, de conformidad con el Reglamento de Estudios aprobado por Resolución Nº 0185-
2017-CU de la Universidad Nacional del Callao de fecha 27.06.17. 

 
Que, con Resolución Decanal N°0181-2020-D-FCE de fecha 21.08.20, se aprobó la 
Programación Académica y la distribución de la Carga Horaria de profesores para los 
Semestres Académicos 2020B y se autoriza a la Escuela Profesional de Economía realizar los 
ajustes necesarios en las programaciones horarias, previos a su remisión a Oficina de 
Registros y Archivos Académico de la UNAC. 
 
Estando a lo acordado, el Consejo de Facultad, en su sesión ordinaria del 11 de setiembre 
de 2020, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao.  
 

 
RESUELVE: 
 

1. APROBAR la Distribución de Carga Lectivas para las Asignaturas y Horarios 
Programados para los Semestres Académicos 2020B, de la Escuela Profesional de 
Economía. 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese 
 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

 

 

Av. Juan Pablo II S/N Ciudad Universitaria Bellavista –Callao 
Facultad de Ciencias Económicas/ Departamento Académico de Economia   

 

"Año  de la Universalización de la Salud" 
 

Bellavista, 08 de septiembre del 2020 

 

OFICIO Nº 045 -2020-DAE/FCE 

 

Señor: 

Dr. AUGUSTO CARO ANCHAY  

Decano de la Facultad de Ciencias Económicas   

Presente.-  

 

ASUNTO: Programación 2020B-Distribución de Carga Lectivas para las  

Asignaturas y Horarios Programados por la Dirección de Escuela. 

 

De mi consideración: 

 

Es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y  en relación  

al asunto remitir a su despacho la Distribución de Carga Lectivas para las 

Asignaturas y Horarios Programados por la Dirección de Escuela, teniendo 

en cuenta los acuerdos del Consejo de Facultad  del día Martes 08 de 

Setiembre del 2020, para su conocimiento y fines Pertinentes.  

 

        Aprovecho la oportunidad  para expresarle sentimiento  de mi 

consideración y estima personal.  

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adjuntó: La Programación  2020-B 

CC/Archivo 

 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

HORARIOS POR DOCENTE 2020B
SECCIÓN HORACURSON° AULADÍA TIPODOCENTE

1 ARBAÑIL RIVADENEIRA RUBEN ORLANDO -
1124 MATEMÁTICA II - 104 12E Mar 17:10 a 19:40 TFCE3A10

12E Jue 18:50 a 20:30 PFCE2A06

MATEMATICA PARA ECONOMISTAS I - 205 02E Lun 08:00 a 10:30 TFCE2A06

02E Vie 08:00 a 09:40 PFCE2A06

MATEMATICA PARA ECONOMISTAS II - 212 12E Jue 14:40 a 17:10 TFCE2A04

12E Vie 20:30 a 22:10 PFCE2A04

2 BALLENA DOMINGUEZ VICTOR GIOVANNY -
5090 ECONOMÍA PORTUARIA (E ) - 515-EG 12E Lun 20:30 a 22:10 TFCE1A02

12E Vie 18:50 a 20:30 PFCE1A02

FINANCIAMIENTO DEL COMERCIO EXTERIOR ( E) - 510-
EG 14E Mar 17:10 a 18:50 TFCE3A09

14E Mié 17:10 a 18:50 PFCE3A09

GERENCIA DE NEGOCIOS INTERNACIONALES (E) - 505-
EG 12E Jue 18:50 a 20:30 PFCE1A02

INFORMÁTICA E INTERNET PARA LA GESTIÓN DE LA
EMPRESA GLOBAL (E) - 516-EG 14E Jue 17:10 a 18:50 TFCE3A09

14E Vie 20:30 a 22:10 PFCE3A10

3 BARBOZA CARAPE LUIS LEONCIO - 1561 MATEMÁTICA II - 104 02E Vie 11:20 a 13:50 TFCE2A04

02E Jue 09:40 a 11:20 PFCE2A04

MATEMATICA PARA ECONOMISTAS II - 212 01E Lun 09:40 a 12:10 TFCE3A08

01E Mié 12:10 a 13:50 PFCE3A08

02E Mié 09:40 a 12:10 TFCE3A12

02E Lun 08:00 a 09:40 PFCE3A12

4 BARRUETO PEREZ ENRIQUE SEVERIANO -
0686 HISTORIA ECONOMICA CONTEMPORANEA - 209 02E Mar 09:40 a 11:20 TFCE2A06

02E Jue 09:40 a 11:20 PFCE2A06

SOCIOLOGÍA - 110 01E Jue 11:20 a 13:00 PFCE4A13

02E Mar 11:20 a 13:00 TFCE2A04

02E Mié 10:30 a 12:10 PFCE2A04

5 BAZAN BACA JUAN FRANCISCO - 0973 ESTADISTICA DESCRIPTIVA - 106 01E Mar 10:30 a 13:00 TFCE4A13

01E Vie 08:00 a 09:40 PFCE4A13

ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS II - 210 01E Jue 08:00 a 10:30 TFCE3A08

01E Vie 11:20 a 13:00 PFCE3A08

02E Jue 10:30 a 12:10 PFCE3A12

6 CALERO BRIONES MAXIMO ESTANISLAO -
1239 ECONOMÍA II - 102 01E Lun 09:40 a 12:10 TFCE4A13

01E Vie 09:40 a 11:20 PFCE4A13

02E Mar 09:40 a 11:20 PFCE2A04

MATEMATICA FINANCIERA - 208 01E Mar 08:00 a 09:40 TFCE3A08

01E Vie 08:00 a 09:40 PFCE3A08

7 CARO ANCHAY AUGUSTO - 4084 TEORÍA DE CRECIMIENTO ECONÓMICO - 310 01E Mié 08:00 a 10:30 TFCE3A10

01E Vie 08:00 a 09:40 PFCE3A10

8 CARTAGENA ANDUEZA MAGNO HUGO -
6185 TEORÍA MACROECONÓMICA I - 203 01E Mié 08:00 a 10:30 TFCE2A05

01E Lun 11:20 a 13:00 PFCE2A05

TEORÍA MACROECONÓMICA II - 204 12E Vie 17:10 a 19:40 TFCE2A04

12E Lun 20:30 a 22:10 PFCE2A04

TEORÍA MACROECONÓMICA III - 307 12E Jue 17:10 a 19:40 TFCE2A05

12E Mar 18:50 a 20:30 PFCE2A05

9 CASTILLO PALOMINO JAVIER EDUARDO -
2772

FORMULACION Y EVALUACION PRIVADA DE
PROYECTOS - 405 01E Mar 09:40 a 13:00 TFCE3A11

 8Pág. 1 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

HORARIOS POR DOCENTE 2020B
SECCIÓN HORACURSON° AULADÍA TIPODOCENTE

01E Mié 10:30 a 12:10 PFCE3A11

TEORÍA MICROECONÓMICA I - 201 02E Mié 08:00 a 10:30 TFCE2A06

02E Mar 08:00 a 09:40 PFCE2A06

TEORÍA MICROECONÓMICA II - 202 02E Mié 12:10 a 13:50 PFCE3A12

10 CHOQUEHUANCA MARTINEZ MICAELA AYDE
SILVIA - 5916 TÉCNICAS DE REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN - 107 12E Lun 19:40 a 21:20 TFCE4A13

12E Mié 18:50 a 20:30 PFCE4A13

TESIS III - 508 15E Jue 19:40 a 22:10 TFCE3A10

15E Mié 20:30 a 22:10 PFCE4A13

11 CORBERA CUBAS JOSE ASENCION - 2558 ECONOMÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y DE LOS
RECURSOS NATURALES - 407 12E Mar 18:50 a 20:30 TFCE3A08

12E Vie 18:50 a 20:30 PFCE3A08

ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS I - 207 02E Mié 10:30 a 13:00 TFCE2A06

02E Vie 09:40 a 11:20 PFCE2A06

ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS II - 210 02E Mar 08:50 a 11:20 TFCE3A12

12 CORDOVA MONTEJO JAIME RAUL - 2409 ECONOMÍA I - 101 12E Jue 18:00 a 20:30 TFCE4A13

12E Mar 18:00 a 19:40 PFCE4A13

ECONOMÍA II - 102 12E Mar 19:40 a 22:10 TFCE4A13

12E Jue 20:30 a 22:10 PFCE4A13

TEORÍA MICROECONÓMICA I - 201 12E Lun 17:10 a 19:40 TFCE3A09

12E Mié 17:10 a 18:50 PFCE1A03

13 CORONADO ARRILUCEA PABLO MARIO -
2658 ECONOMÍA PÚBLICA - 311 12E Mar 20:30 a 22:10 TFCE2A05

12E Mié 17:10 a 18:50 PFCE2A05

GESTIÓN PÚBLICA - 503 12E Mar 18:50 a 20:30 TFCE1A02

12E Mié 20:30 a 22:10 PFCE1A02

TEORÍA DEL DESARROLLO ECONÓMICO - 409 12E Mar 17:10 a 18:50 TFCE3A08

12E Mié 18:50 a 20:30 PFCE3A08

14 CRUZ RUIZ OSWALDO - 6144 ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL - 312 12E Lun 18:50 a 20:30 TFCE2A06

12E Mar 18:00 a 19:40 PFCE2A06

TEORIA DE JUEGOS - 206 01E Mié 10:30 a 12:10 TFCE3A08

01E Jue 10:30 a 12:10 PFCE3A08

15 DAVILA CAJAHUANCA DAVID - 0560 TESIS I - 410 12E Jue 17:10 a 19:40 TFCE3A10

TESIS II - 501 13E Mar 17:10 a 19:40 TFCE3A12

13E Mié 18:50 a 20:30 PFCE3A12

TESIS III - 508 12E Lun 17:10 a 19:40 TFCE4A13

12E Vie 18:50 a 20:30 PFCE1A01

16 DEL CARPIO ALVA ISABEL MARGARITA -
2610 ECONOMETRÍA I - 306 01E Lun 08:00 a 10:30 TFCE3A10

01E Vie 09:40 a 11:20 PFCE3A10

12E Mar 15:30 a 18:00 TFCE2A06

ECONOMETRÍA II - 403 01E Lun 10:30 a 13:00 TFCE3A11

01E Vie 08:00 a 09:40 PFCE3A11

17 GARCÍA ZÚÑIGA JOSÉ WALTER - 6141 TEORÍA DE CRECIMIENTO ECONÓMICO - 310 12E Mié 19:40 a 22:10 TFCE2A06

12E Vie 18:50 a 20:30 PFCE2A06

TEORÍA MICROECONÓMICA II - 202 12E Mar 18:00 a 20:30 TFCE2A04

12E Mié 17:10 a 18:50 PFCE2A04

 8Pág. 2 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

HORARIOS POR DOCENTE 2020B
SECCIÓN HORACURSON° AULADÍA TIPODOCENTE

TEORÍA MICROECONÓMICA III - 305 12E Jue 19:40 a 22:10 TFCE2A05

12E Lun 17:10 a 18:50 PFCE2A05

18 GRANDA SANDOVAL ALEJANDRO ADRIAN
MARTIN - 8833 ECONOMÍA DE LAS POLÍTICAS SOCIALES - 502 13E Lun 15:30 a 18:00 TFCE2A04

13E Mié 18:50 a 20:30 PFCE2A07

15E Mié 14:40 a 17:10 TFCE1A02

15E Vie 15:30 a 17:10 PFCE1A02

ECONOMÍA LABORAL (E) - 509-TE 15E Lun 18:50 a 20:30 TFCE3A12

15E Sáb 19:40 a 21:20 PFCE3A12

19 HOCES VARILLAS VICTOR AURELIO - 0730 CONTABILIDAD SOCIAL - 108 12E Lun 15:30 a 17:10 TFCE3A10

12E Vie 15:30 a 17:10 PFCE3A10

ECONOMÍA PÚBLICA - 311 01E Lun 12:10 a 13:50 TFCE3A09

01E Vie 09:40 a 11:20 PFCE3A09

TEORÍA DEL DESARROLLO ECONÓMICO - 409 01E Lun 08:50 a 10:30 TFCE3A11

01E Vie 11:20 a 13:00 PFCE3A11

20 JARA CALVO HUGO ALEJANDRO - 2987 FINANZAS DE EMPRESA I - 309 01E Mar 09:40 a 11:20 TFCE3A09

01E Jue 09:40 a 11:20 PFCE3A09

FINANZAS DE EMPRESA II - 308 01E Mar 11:20 a 13:00 TFCE3A10

01E Jue 11:20 a 13:00 PFCE3A10

MERCADO DE VALORES Y CAPITALES (E) - 412 12E Mar 17:10 a 18:50 TFCE4A15

12E Mié 17:10 a 18:50 PFCE3A10

21 JARA JARA NOLAN - 0999 ALGEBRA LINEAL - 111 12E Lun 17:10 a 19:40 TFCE2A07

12E Vie 18:50 a 20:30 PFCE2A07

MATEMATICA PARA ECONOMISTAS I - 205 12E Lun 19:40 a 22:10 TFCE1A03

12E Vie 17:10 a 18:50 PFCE1A03

22 JAUREGUI VILLAFUERTE CESAR GUILLERMO -
1058 INTRODUCCION A LOS NEGOCIOS GLOBALES - 105 12E Mar 16:20 a 18:00 TFCE4A13

12E Mié 17:10 a 18:50 PFCE4A13

23 JAVE CHAVEZ PEDRO ALBERTO - 2504 FORM. Y EVAL. DE PROYECTOS DE EXPORTACIÓN (E) -
509-EG 12E Jue 20:30 a 22:10 TFCE1A02

12E Vie 17:10 a 18:50 PFCE1A02

SEMINARIO DE ADUANAS (E ) - 513-EG 12E Mar 20:30 a 22:10 TFCE1A02

12E Vie 20:30 a 22:10 PFCE1A02

SOCIOLOGÍA - 110 12E Jue 17:10 a 18:50 TFCE2A06

12E Vie 18:50 a 20:30 PFCE4A13

24 LEON VILLARRUEL MIGUEL ANGEL - 6053 ECONOMÍA MUNDIAL CONTEMPORÁNEA (E) - 510-TE 13E Mié 20:30 a 22:10 TFCE3A12

13E Jue 20:30 a 22:10 PFCE3A12

ESTRATEGIAS DE PENETRACIÓN EN MERCADOS
EXTERNOS ( E ) - 514-EG 12E Jue 17:10 a 18:50 TFCE1A01

12E Vie 20:30 a 22:10 PFCE1A01

GERENCIA DE NEGOCIOS INTERNACIONALES (E) - 505-
EG 12E Mié 18:50 a 20:30 TFCE1A02

POLÍTICA ECONÓMICA - 504 12E Mar 18:50 a 20:30 TFCE1A01

12E Jue 18:50 a 20:30 PFCE1A01

25 LLENQUE CURO CARLOS GUILLERMO - 2595 CONTABILIDAD DE COSTOS - 211 01E Lun 08:00 a 09:40 TFCE2A05

01E Vie 08:00 a 09:40 PFCE2A05

CONTABILIDAD FINANCIERA - 112 01E Mié 11:20 a 13:00 TFCE4A13

01E Vie 11:20 a 13:00 PFCE4A13

 8Pág. 3 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

HORARIOS POR DOCENTE 2020B
SECCIÓN HORACURSON° AULADÍA TIPODOCENTE

12E Lun 18:00 a 19:40 TFCE3A11

12E Mié 17:10 a 18:50 PFCE3A12

26 LOPEZ SALVATIERRA EDGAR - 2216 MATEMÁTICA II - 104 01E Mar 08:00 a 10:30 TFCE4A13

01E Jue 09:40 a 11:20 PFCE4A13

MATEMATICA PARA ECONOMISTAS I - 205 01E Mar 10:30 a 13:00 TFCE2A05

01E Jue 11:20 a 13:00 PFCE2A05

27 MENESES CRISPIN ANGEL RENATO - 6588 CONTABILIDAD SOCIAL - 108 01E Lun 08:00 a 09:40 TFCE4A13

01E Mié 09:40 a 11:20 PFCE4A13

02E Jue 08:00 a 09:40 TFCE2A04

02E Vie 08:00 a 09:40 PFCE2A04

MACROECONOMÍA AVANZADA (E) - 508-TE 13E Mar 20:30 a 22:10 TFCE3A09

13E Vie 20:30 a 22:10 PFCE3A09

28 MONCADA SALCEDO LUIS ENRIQUE - 0811 TEORÍA MACROECONÓMICA I - 203 02E Lun 10:30 a 13:00 TFCE2A06

02E Jue 08:00 a 09:40 PFCE2A06

TEORÍA MICROECONÓMICA I - 201 01E Mar 08:00 a 10:30 TFCE2A05

01E Jue 09:40 a 11:20 PFCE2A05

29 MORAN SALAZAR DANIEL DEMETRIO - 2723 CIENCIA POLITICA - 505 13E Lun 17:10 a 18:50 TFCE3A12

13E Jue 17:10 a 18:50 PFCE3A12

DEONTOLOGÍA Y ÉTICA PROFESIONAL (E) - 506 12E Mar 17:10 a 18:50 TFCE1A01

12E Mié 17:10 a 18:50 PFCE1A01

13E Lun 19:40 a 21:20 TFCE4A15

13E Vie 17:10 a 18:50 PFCE4A15

30 MORE PALACIOS RAUL - 0734 ECONOMÍA POLÍTICA - 304 01E Jue 09:40 a 11:20 TFCE3A10

01E Vie 11:20 a 13:00 PFCE3A10

GESTIÓN PÚBLICA - 503 13E Mié 17:10 a 18:50 TFCE4A15

13E Vie 17:10 a 18:50 PFCE3A12

HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONÓMICO - 408 12E Lun 17:10 a 18:50 TFCE3A10

12E Mié 18:50 a 20:30 PFCE3A10

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO (E) - 416 13E Jue 17:10 a 18:50 TFCE3A11

13E Vie 18:50 a 20:30 PFCE3A11

31 NUNURA CHULLY JUAN BAUTISTA - 0569 TEORÍA MACROECONÓMICA II - 204 01E Mié 08:00 a 10:30 TFCE3A08

01E Lun 08:00 a 09:40 PFCE3A08

TEORÍA MACROECONÓMICA III - 307 01E Lun 09:40 a 12:10 TFCE3A09

01E Mié 10:30 a 12:10 PFCE3A09

32 ORIHUELA ASTETE HUBER JAVIER - 2494 EVALUACIÓN SOCIAL DE PROYECTOS (E) - 517-TE 13E Lun 20:30 a 22:10 TFCE3A12

13E Vie 20:30 a 22:10 PFCE3A12

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE
INVERSIÓN PÚBLICA - 402 12E Jue 19:40 a 22:10 TFCE3A09

12E Vie 18:50 a 20:30 PFCE3A10

MATEMATICA FINANCIERA - 208 12E Lun 18:50 a 20:30 TFCE2A04

12E Mié 20:30 a 22:10 PFCE2A04

33 PALOMARES PALOMARES CARLOS IVAN -
2814

ECONOMÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y DE LOS
RECURSOS NATURALES - 407 13E Mar 18:50 a 20:30 TFCE3A09

13E Mié 18:50 a 20:30 PFCE1A01

MACROECONOMETRÍA - 406 12E Lun 18:50 a 20:30 TFCE3A10

 8Pág. 4 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

HORARIOS POR DOCENTE 2020B
SECCIÓN HORACURSON° AULADÍA TIPODOCENTE

12E Mié 20:30 a 22:10 PFCE3A10

MICROECONOMETRÍA - 404 12E Lun 20:30 a 22:10 TFCE3A10

12E Mar 20:30 a 22:10 PFCE3A10

34 PEREZ BACA GRIMALDO - 1380 TEORÍA MICROECONÓMICA II - 202 01E Mar 09:40 a 12:10 TFCE3A08

01E Vie 09:40 a 11:20 PFCE3A08

02E Mar 13:50 a 15:30 TFCE3A12

02E Vie 13:50 a 14:40 TFCE3A12

TEORÍA MICROECONÓMICA III - 305 01E Vie 11:20 a 13:50 TFCE3A09

01E Mar 12:10 a 13:50 PFCE3A09

35 PEREZ GUTARRA OSCAR EDUARDO - 2218 ECONOMÍA MONETARIA Y BANCARIA - 303 01E Mié 12:10 a 13:50 TFCE3A09

01E Jue 12:10 a 13:50 PFCE3A09

TEORIA DE JUEGOS - 206 12E Mié 18:50 a 20:30 TFCE2A04

12E Jue 18:00 a 19:40 PFCE2A04

TEORÍA DE LA REGULACION ECONÓMICA - 401 01E Jue 08:50 a 10:30 TFCE2A07

01E Vie 09:40 a 11:20 PFCE2A07

36 PERICHE YARLEQUE EDUARDO - 2495 CIENCIA POLITICA - 505 12E Mar 17:10 a 18:50 TFCE1A02

12E Jue 17:10 a 18:50 PFCE1A02

CONTRATO INTERNACIONAL Y ARBIT. COMERCIAL ( E)
- 512-EG 12E Mar 20:30 a 22:10 TFCE1A01

12E Jue 20:30 a 22:10 PFCE1A01

LEGISLACIÓN DE COMERCIO INTERNACIONAL (E) -
507-EG 14E Mié 18:50 a 20:30 TFCE4A15

14E Jue 18:50 a 20:30 PFCE3A12

37 POMALAYA VERASTEGUI RICARDO LUIS -
0745 ESTADISTICA DESCRIPTIVA - 106 02E Mié 08:00 a 10:30 TFCE2A04

02E Jue 11:20 a 13:00 PFCE2A04

ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS I - 207 01E Mié 10:30 a 13:00 TFCE2A05

01E Jue 08:00 a 09:40 PFCE2A05

38 POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 COMERCIO INTERNACIONAL - 301 12E Vie 19:40 a 22:10 TFCE2A05

12E Mié 18:50 a 20:30 PFCE2A05

ECONOMETRÍA I - 306 02E Vie 13:50 a 16:20 TFCE3A08

02E Lun 13:50 a 15:30 PFCE3A08

ECONOMETRÍA II - 403 02E Lun 15:30 a 18:00 TFCE1A03

02E Vie 16:20 a 18:00 PFCE2A07

12E Jue 17:10 a 19:40 TFCE3A08

12E Mié 17:10 a 18:50 PFCE3A08

ECONOMÍA DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS (E) - 516-TE 12E Lun 19:40 a 21:20 TFCE4A14

12E Mié 18:50 a 20:30 PFCE4A14

ECONOMÍA POLÍTICA - 304 12E Lun 17:10 a 18:50 TFCE2A06

12E Mié 17:10 a 18:50 PFCE2A06

FORMULACION Y EVALUACION PRIVADA DE
PROYECTOS - 405 03E Lun 13:50 a 17:10 TFCE2A07

03E Vie 20:30 a 22:10 PFCE2A07

HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONÓMICO - 408 13E Lun 20:30 a 22:10 TFCE3A11

13E Mar 17:10 a 18:50 PFCE3A11

INTEGRACIÓN ECONÓMICA (E ) - 508-EG 12E Mié 20:30 a 22:10 TFCE1A01

12E Vie 17:10 a 18:50 PFCE1A01

 8Pág. 5 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

HORARIOS POR DOCENTE 2020B
SECCIÓN HORACURSON° AULADÍA TIPODOCENTE

MACROECONOMETRÍA - 406 13E Mar 20:30 a 22:10 TFCE3A11

13E Vie 20:30 a 22:10 PFCE3A11

MATEMÁTICA I - 103 12E Jue 15:30 a 18:00 TFCE4A13

12E Vie 17:10 a 18:50 PFCE4A13

TEORÍA MACROECONÓMICA I - 203 12E Jue 19:40 a 22:10 TFCE1A03

12E Mié 20:30 a 22:10 PFCE1A03

TEORÍA MACROECONÓMICA II - 204 13E Vie 17:10 a 19:40 TFCE2A05

13E Lun 20:30 a 22:10 PFCE3A09

39 QUISPE DE LA TORRE DANIEL - 1138 HISTORIA ECONOMICA CONTEMPORANEA - 209 01E Lun 09:40 a 11:20 TFCE2A05

01E Vie 11:20 a 13:00 PFCE2A05

12E Mar 16:20 a 18:00 TFCE1A03

12E Jue 16:20 a 18:00 PFCE1A03

SOCIOLOGÍA - 110 01E Lun 12:10 a 13:50 TFCE4A13

40 RAMIREZ OLAYA RIGOBERTO PELAGIO -
2774 TESIS I - 410 13E Mié 17:10 a 19:40 TFCE3A11

13E Jue 18:50 a 20:30 PFCE3A11

41 RIVAS SANTOS PABLO HERMENEGILDO -
1384 ECONOMÍA MATEMÁTICA (E) - 513-TE 13E Mar 19:40 a 21:20 TFCE3A12

13E Vie 18:50 a 20:30 PFCE3A12

ECONOMÍA MONETARIA Y BANCARIA - 303 12E Mar 17:10 a 18:50 TFCE2A05

12E Vie 17:10 a 18:50 PFCE2A06

POLÍTICA ECONÓMICA - 504 15E Mar 15:30 a 17:10 TFCE1A02

15E Jue 15:30 a 17:10 PFCE1A02

42 RODRIGUEZ ANAYA OSCAR RAFAEL - 1240 FINANZAS DE EMPRESA I - 309 12E Lun 18:50 a 20:30 TFCE2A05

12E Mié 20:30 a 22:10 PFCE2A05

FINANZAS DE EMPRESA II - 308 12E Lun 20:30 a 22:10 TFCE2A06

12E Vie 20:30 a 22:10 PFCE2A06

MICROFINANZAS ( E ) - 411 12E Mar 20:30 a 22:10 TFCE3A08

12E Jue 20:30 a 22:10 PFCE3A08

43 RODRIGUEZ CABRERA JOSUE DANIEL - 5577 ECONOMÍA II - 102 02E Lun 09:40 a 12:10 TFCE2A04

ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL - 312 01E Mar 09:40 a 11:20 TFCE3A10

01E Vie 13:00 a 14:40 PFCE3A10

13E Lun 18:50 a 20:30 TFCE1A01

13E Mar 18:00 a 19:40 PFCE2A07

TEORÍA DE LA REGULACION ECONÓMICA - 401 12E Lun 20:30 a 22:10 TFCE3A08

12E Mié 20:30 a 22:10 TFCE3A08

44 SALINAS CASTANEDA CESAR ALBERTO -
0813 FINANZAS INTERNACIONALES - 302 12E Mar 19:40 a 22:10 TFCE2A06

12E Jue 20:30 a 22:10 PFCE2A06

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE
INVERSIÓN PÚBLICA - 402 13E Mié 19:40 a 22:10 TFCE3A11

13E Vie 17:10 a 18:50 PFCE3A11

FORMULACION Y EVALUACION PRIVADA DE
PROYECTOS - 405 12E Lun 17:10 a 20:30 TFCE3A08

12E Vie 20:30 a 22:10 PFCE4A13

45 SERRANO VALENZUELA CARLOS BENITO -
0435 CONTABILIDAD DE COSTOS - 211 02E Mar 11:20 a 13:00 TFCE2A06

02E Vie 11:20 a 13:00 PFCE2A06

12E Mié 18:50 a 20:30 TFCE1A03

 8Pág. 6 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

HORARIOS POR DOCENTE 2020B
SECCIÓN HORACURSON° AULADÍA TIPODOCENTE

12E Sáb 17:10 a 18:50 PFCE1A03

CONTABILIDAD FINANCIERA - 112 02E Mar 08:00 a 09:40 TFCE2A04

02E Vie 09:40 a 11:20 PFCE2A04

46 SOSA SOSA LUIS MIGUEL - 2492 COMERCIO INTERNACIONAL - 301 01E Mié 08:00 a 10:30 TFCE3A09

01E Lun 08:00 a 09:40 PFCE3A09

FINANZAS INTERNACIONALES - 302 01E Mié 10:30 a 13:00 TFCE3A10

01E Mar 08:00 a 09:40 PFCE3A10

47 TORRE PADILLA ABDIAS ARMANDO - 0575 FINANZAS DE EMPRESA I - 309 13E Mar 15:30 a 17:10 TFCE2A05

13E Jue 15:30 a 17:10 PFCE2A05

MERCADO DE VALORES Y CAPITALES (E) - 412 14E Lun 17:10 a 18:50 TFCE1A01

14E Jue 17:10 a 18:50 PFCE2A07

MICROFINANZAS ( E ) - 411 01E Mar 08:00 a 09:40 TFCE3A11

01E Mié 08:00 a 09:40 PFCE3A11

48 TORRES QUIROZ ALMINTOR GIOVANNI -
2356 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN - 109 12E Lun 15:30 a 17:10 TFCE4A13

12E Vie 15:30 a 17:10 PFCE4A13

TESIS I - 410 12E Vie 17:10 a 18:50 PFCE3A10

TESIS II - 501 12E Lun 17:10 a 19:40 TFCE1A02

12E Mié 17:10 a 18:50 PFCE1A02

49 VELITA ZORRILLA RAUL ALEXANDER - 5877 ECONOMETRÍA AVANZADA (E) - 511-TE 15E Mié 20:30 a 22:10 TFCE4A15

15E Jue 18:50 a 20:30 PFCE4A15

ECONOMETRÍA I - 306 12E Jue 15:30 a 17:10 PFCE2A06

MICROECONOMETRÍA - 404 13E Mar 18:50 a 20:30 TFCE3A11

13E Jue 20:30 a 22:10 PFCE3A11

14E Mar 15:30 a 17:10 TFCE3A08

14E Vie 20:30 a 22:10 PFCE3A08

50 VILLA MOROCHO EDUARDO - 2591 ESTADISTICA DESCRIPTIVA - 106 12E Lun 19:40 a 22:10 TFCE2A07

12E Mié 19:40 a 21:20 PFCE3A09

ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS I - 207 12E Mar 18:00 a 20:30 TFCE1A03

12E Jue 18:00 a 19:40 PFCE1A03

ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS II - 210 12E Jue 19:40 a 22:10 TFCE2A04

12E Mar 20:30 a 22:10 PFCE2A04

TOTAL
DOCENTE

HORAS CURSOS

ARBAÑIL RIVADENEIRA RUBEN ORLANDO - 1124 15 3

BALLENA DOMINGUEZ VICTOR GIOVANNY - 5090 14 4

BARBOZA CARAPE LUIS LEONCIO - 1561 15 2

BARRUETO PEREZ ENRIQUE SEVERIANO - 0686 10 2

BAZAN BACA JUAN FRANCISCO - 0973 12 2

CALERO BRIONES MAXIMO ESTANISLAO - 1239 11 2

CARO ANCHAY AUGUSTO - 4084 5 1

CARTAGENA ANDUEZA MAGNO HUGO - 6185 15 3

 8Pág. 7 de



TOTAL
DOCENTE

HORAS CURSOS

CASTILLO PALOMINO JAVIER EDUARDO - 2772 13 3

CHOQUEHUANCA MARTINEZ MICAELA AYDE SILVIA - 5916 9 2

CORBERA CUBAS JOSE ASENCION - 2558 12 3

CORDOVA MONTEJO JAIME RAUL - 2409 15 3

CORONADO ARRILUCEA PABLO MARIO - 2658 12 3

CRUZ RUIZ OSWALDO - 6144 8 2

DAVILA CAJAHUANCA DAVID - 0560 13 3

DEL CARPIO ALVA ISABEL MARGARITA - 2610 13 2

GARCÍA ZÚÑIGA JOSÉ WALTER - 6141 15 3

GRANDA SANDOVAL ALEJANDRO ADRIAN MARTIN - 8833 14 2

HOCES VARILLAS VICTOR AURELIO - 0730 12 3

JARA CALVO HUGO ALEJANDRO - 2987 12 3

JARA JARA NOLAN - 0999 10 2

JAUREGUI VILLAFUERTE CESAR GUILLERMO - 1058 4 1

JAVE CHAVEZ PEDRO ALBERTO - 2504 12 3

LEON VILLARRUEL MIGUEL ANGEL - 6053 14 4

LLENQUE CURO CARLOS GUILLERMO - 2595 12 2

LOPEZ SALVATIERRA EDGAR - 2216 10 2

MENESES CRISPIN ANGEL RENATO - 6588 12 2

MONCADA SALCEDO LUIS ENRIQUE - 0811 10 2

MORAN SALAZAR DANIEL DEMETRIO - 2723 12 2

MORE PALACIOS RAUL - 0734 16 4

NUNURA CHULLY JUAN BAUTISTA - 0569 10 2

ORIHUELA ASTETE HUBER JAVIER - 2494 13 3

PALOMARES PALOMARES CARLOS IVAN - 2814 12 3

PEREZ BACA GRIMALDO - 1380 13 2

PEREZ GUTARRA OSCAR EDUARDO - 2218 12 3

PERICHE YARLEQUE EDUARDO - 2495 12 3

POMALAYA VERASTEGUI RICARDO LUIS - 0745 10 2

POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 61 12

QUISPE DE LA TORRE DANIEL - 1138 10 2

RAMIREZ OLAYA RIGOBERTO PELAGIO - 2774 5 1

RIVAS SANTOS PABLO HERMENEGILDO - 1384 12 3

RODRIGUEZ ANAYA OSCAR RAFAEL - 1240 12 3

RODRIGUEZ CABRERA JOSUE DANIEL - 5577 15 3

SALINAS CASTANEDA CESAR ALBERTO - 0813 16 3

SERRANO VALENZUELA CARLOS BENITO - 0435 12 2

SOSA SOSA LUIS MIGUEL - 2492 10 2

TORRE PADILLA ABDIAS ARMANDO - 0575 12 3

TORRES QUIROZ ALMINTOR GIOVANNI - 2356 11 3

VELITA ZORRILLA RAUL ALEXANDER - 5877 14 3

VILLA MOROCHO EDUARDO - 2591 15 3

Total de Docentes : 50

Total de Cursos : 73



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

I - PRIMER CICLO

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO101 - ECONOMÍA I PLAN 2016 CompletadoESTADO :

2409 - CORDOVA MONTEJO JAIME RAULJue (T)48FCE4A13 48 18:00 a 20:30

2409 - CORDOVA MONTEJO JAIME RAULMar (P)48FCE4A13 48 18:00 a 19:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO103 - MATEMÁTICA I PLAN 2016 CompletadoESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORJue (T)48FCE4A13 48 15:30 a 18:00

0000 - POR DESIGNAR PROFESORVie (P)48FCE4A13 48 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO105 - INTRODUCCION A LOS NEGOCIOS GLOBALES PLAN 2016 CompletadoESTADO :

1058 - JAUREGUI VILLAFUERTE CESAR GUILLERMOMar (T)48FCE4A13 48 16:20 a 18:00

1058 - JAUREGUI VILLAFUERTE CESAR GUILLERMOMié (P)48FCE4A13 48 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO107 - TÉCNICAS DE REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN PLAN 2016 CompletadoESTADO :

5916 - CHOQUEHUANCA MARTINEZ MICAELA AYDE SILVIALun (T)48FCE4A13 48 19:40 a 21:20

5916 - CHOQUEHUANCA MARTINEZ MICAELA AYDE SILVIAMié (P)48FCE4A13 48 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO109 - METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN PLAN 2016 CompletadoESTADO :

2356 - TORRES QUIROZ ALMINTOR GIOVANNILun (T)48FCE4A13 48 15:30 a 17:10

2356 - TORRES QUIROZ ALMINTOR GIOVANNIVie (P)48FCE4A13 48 15:30 a 17:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO111 - ALGEBRA LINEAL PLAN 2016 CompletadoESTADO :

0999 - JARA JARA NOLANLun (T)60FCE2A07 72 17:10 a 19:40

0999 - JARA JARA NOLANVie (P)60FCE2A07 72 18:50 a 20:30

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

II - SEGUNDO CICLO

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO102 - ECONOMÍA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

1239 - CALERO BRIONES MAXIMO ESTANISLAOLun (T)48FCE4A13 48 09:40 a 12:10

1239 - CALERO BRIONES MAXIMO ESTANISLAOVie (P)48FCE4A13 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO102 - ECONOMÍA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

5577 - RODRIGUEZ CABRERA JOSUE DANIELLun (T)48FCE2A04 48 09:40 a 12:10

1239 - CALERO BRIONES MAXIMO ESTANISLAOMar (P)48FCE2A04 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO102 - ECONOMÍA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

2409 - CORDOVA MONTEJO JAIME RAULMar (T)48FCE4A13 48 19:40 a 22:10

2409 - CORDOVA MONTEJO JAIME RAULJue (P)48FCE4A13 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO104 - MATEMÁTICA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

2216 - LOPEZ SALVATIERRA EDGARMar (T)48FCE4A13 48 08:00 a 10:30

2216 - LOPEZ SALVATIERRA EDGARJue (P)48FCE4A13 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO104 - MATEMÁTICA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

1561 - BARBOZA CARAPE LUIS LEONCIOVie (T)48FCE2A04 48 11:20 a 13:50

1561 - BARBOZA CARAPE LUIS LEONCIOJue (P)48FCE2A04 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO104 - MATEMÁTICA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

1124 - ARBAÑIL RIVADENEIRA RUBEN ORLANDOMar (T)48FCE3A10 48 17:10 a 19:40

 13Pág. 1 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

II - SEGUNDO CICLO

1124 - ARBAÑIL RIVADENEIRA RUBEN ORLANDOJue (P)48FCE2A06 48 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO106 - ESTADISTICA DESCRIPTIVA PLAN 2016 BorradorESTADO :

0973 - BAZAN BACA JUAN FRANCISCOMar (T)48FCE4A13 48 10:30 a 13:00

0973 - BAZAN BACA JUAN FRANCISCOVie (P)48FCE4A13 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO106 - ESTADISTICA DESCRIPTIVA PLAN 2016 BorradorESTADO :

0745 - POMALAYA VERASTEGUI RICARDO LUISMié (T)48FCE2A04 48 08:00 a 10:30

0745 - POMALAYA VERASTEGUI RICARDO LUISJue (P)48FCE2A04 48 11:20 a 13:00

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO106 - ESTADISTICA DESCRIPTIVA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2591 - VILLA MOROCHO EDUARDOLun (T)48FCE2A07 72 19:40 a 22:10

2591 - VILLA MOROCHO EDUARDOMié (P)48FCE3A09 48 19:40 a 21:20

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO108 - CONTABILIDAD SOCIAL PLAN 2016 BorradorESTADO :

6588 - MENESES CRISPIN ANGEL RENATOLun (T)48FCE4A13 48 08:00 a 09:40

6588 - MENESES CRISPIN ANGEL RENATOMié (P)48FCE4A13 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO108 - CONTABILIDAD SOCIAL PLAN 2016 BorradorESTADO :

6588 - MENESES CRISPIN ANGEL RENATOJue (T)48FCE2A04 48 08:00 a 09:40

6588 - MENESES CRISPIN ANGEL RENATOVie (P)48FCE2A04 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO108 - CONTABILIDAD SOCIAL PLAN 2016 BorradorESTADO :

0730 - HOCES VARILLAS VICTOR AURELIOLun (T)48FCE3A10 48 15:30 a 17:10

0730 - HOCES VARILLAS VICTOR AURELIOVie (P)48FCE3A10 48 15:30 a 17:10

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO110 - SOCIOLOGÍA PLAN 2016 BorradorESTADO :

1138 - QUISPE DE LA TORRE DANIELLun (T)48FCE4A13 48 12:10 a 13:50

0686 - BARRUETO PEREZ ENRIQUE SEVERIANOJue (P)48FCE4A13 48 11:20 a 13:00

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO110 - SOCIOLOGÍA PLAN 2016 BorradorESTADO :

0686 - BARRUETO PEREZ ENRIQUE SEVERIANOMar (T)48FCE2A04 48 11:20 a 13:00

0686 - BARRUETO PEREZ ENRIQUE SEVERIANOMié (P)48FCE2A04 48 10:30 a 12:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO110 - SOCIOLOGÍA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2504 - JAVE CHAVEZ PEDRO ALBERTOJue (T)48FCE2A06 48 17:10 a 18:50

2504 - JAVE CHAVEZ PEDRO ALBERTOVie (P)48FCE4A13 48 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO112 - CONTABILIDAD FINANCIERA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2595 - LLENQUE CURO CARLOS GUILLERMOMié (T)48FCE4A13 48 11:20 a 13:00

2595 - LLENQUE CURO CARLOS GUILLERMOVie (P)48FCE4A13 48 11:20 a 13:00

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO112 - CONTABILIDAD FINANCIERA PLAN 2016 BorradorESTADO :

0435 - SERRANO VALENZUELA CARLOS BENITOMar (T)48FCE2A04 48 08:00 a 09:40

0435 - SERRANO VALENZUELA CARLOS BENITOVie (P)48FCE2A04 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO112 - CONTABILIDAD FINANCIERA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2595 - LLENQUE CURO CARLOS GUILLERMOLun (T)40FCE3A11 40 18:00 a 19:40

2595 - LLENQUE CURO CARLOS GUILLERMOMié (P)40FCE3A12 40 17:10 a 18:50

 13Pág. 2 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

II - SEGUNDO CICLO

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

III - TERCER CICLO

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO201 - TEORÍA MICROECONÓMICA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

0811 - MONCADA SALCEDO LUIS ENRIQUEMar (T)48FCE2A05 48 08:00 a 10:30

0811 - MONCADA SALCEDO LUIS ENRIQUEJue (P)48FCE2A05 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO201 - TEORÍA MICROECONÓMICA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

2772 - CASTILLO PALOMINO JAVIER EDUARDOMié (T)48FCE2A06 48 08:00 a 10:30

2772 - CASTILLO PALOMINO JAVIER EDUARDOMar (P)48FCE2A06 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO201 - TEORÍA MICROECONÓMICA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

2409 - CORDOVA MONTEJO JAIME RAULLun (T)48FCE3A09 48 17:10 a 19:40

2409 - CORDOVA MONTEJO JAIME RAULMié (P)48FCE1A03 80 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO203 - TEORÍA MACROECONÓMICA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

6185 - CARTAGENA ANDUEZA MAGNO HUGOMié (T)48FCE2A05 48 08:00 a 10:30

6185 - CARTAGENA ANDUEZA MAGNO HUGOLun (P)48FCE2A05 48 11:20 a 13:00

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO203 - TEORÍA MACROECONÓMICA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

0811 - MONCADA SALCEDO LUIS ENRIQUELun (T)48FCE2A06 48 10:30 a 13:00

0811 - MONCADA SALCEDO LUIS ENRIQUEJue (P)48FCE2A06 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO203 - TEORÍA MACROECONÓMICA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORJue (T)60FCE1A03 80 19:40 a 22:10

0000 - POR DESIGNAR PROFESORMié (P)60FCE1A03 80 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO205 - MATEMATICA PARA ECONOMISTAS I PLAN 2016 BorradorESTADO :

2216 - LOPEZ SALVATIERRA EDGARMar (T)48FCE2A05 48 10:30 a 13:00

2216 - LOPEZ SALVATIERRA EDGARJue (P)48FCE2A05 48 11:20 a 13:00

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO205 - MATEMATICA PARA ECONOMISTAS I PLAN 2016 BorradorESTADO :

1124 - ARBAÑIL RIVADENEIRA RUBEN ORLANDOLun (T)48FCE2A06 48 08:00 a 10:30

1124 - ARBAÑIL RIVADENEIRA RUBEN ORLANDOVie (P)48FCE2A06 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO205 - MATEMATICA PARA ECONOMISTAS I PLAN 2016 BorradorESTADO :

0999 - JARA JARA NOLANLun (T)60FCE1A03 80 19:40 a 22:10

0999 - JARA JARA NOLANVie (P)60FCE1A03 80 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO207 - ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS I PLAN 2016 BorradorESTADO :

0745 - POMALAYA VERASTEGUI RICARDO LUISMié (T)48FCE2A05 48 10:30 a 13:00

0745 - POMALAYA VERASTEGUI RICARDO LUISJue (P)48FCE2A05 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO207 - ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS I PLAN 2016 BorradorESTADO :

2558 - CORBERA CUBAS JOSE ASENCIONMié (T)48FCE2A06 48 10:30 a 13:00

2558 - CORBERA CUBAS JOSE ASENCIONVie (P)48FCE2A06 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO207 - ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS I PLAN 2016 BorradorESTADO :

2591 - VILLA MOROCHO EDUARDOMar (T)60FCE1A03 80 18:00 a 20:30

 13Pág. 3 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

III - TERCER CICLO

2591 - VILLA MOROCHO EDUARDOJue (P)60FCE1A03 80 18:00 a 19:40

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO209 - HISTORIA ECONOMICA CONTEMPORANEA PLAN 2016 BorradorESTADO :

1138 - QUISPE DE LA TORRE DANIELLun (T)48FCE2A05 48 09:40 a 11:20

1138 - QUISPE DE LA TORRE DANIELVie (P)48FCE2A05 48 11:20 a 13:00

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO209 - HISTORIA ECONOMICA CONTEMPORANEA PLAN 2016 BorradorESTADO :

0686 - BARRUETO PEREZ ENRIQUE SEVERIANOMar (T)48FCE2A06 48 09:40 a 11:20

0686 - BARRUETO PEREZ ENRIQUE SEVERIANOJue (P)48FCE2A06 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO209 - HISTORIA ECONOMICA CONTEMPORANEA PLAN 2016 BorradorESTADO :

1138 - QUISPE DE LA TORRE DANIELMar (T)60FCE1A03 80 16:20 a 18:00

1138 - QUISPE DE LA TORRE DANIELJue (P)60FCE1A03 80 16:20 a 18:00

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO211 - CONTABILIDAD DE COSTOS PLAN 2016 BorradorESTADO :

2595 - LLENQUE CURO CARLOS GUILLERMOLun (T)48FCE2A05 48 08:00 a 09:40

2595 - LLENQUE CURO CARLOS GUILLERMOVie (P)48FCE2A05 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO211 - CONTABILIDAD DE COSTOS PLAN 2016 BorradorESTADO :

0435 - SERRANO VALENZUELA CARLOS BENITOMar (T)48FCE2A06 48 11:20 a 13:00

0435 - SERRANO VALENZUELA CARLOS BENITOVie (P)48FCE2A06 48 11:20 a 13:00

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO211 - CONTABILIDAD DE COSTOS PLAN 2016 BorradorESTADO :

0435 - SERRANO VALENZUELA CARLOS BENITOMié (T)60FCE1A03 80 18:50 a 20:30

0435 - SERRANO VALENZUELA CARLOS BENITOSáb (P)60FCE1A03 80 17:10 a 18:50

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

IV - CUARTO CICLO

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO202 - TEORÍA MICROECONÓMICA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

1380 - PEREZ BACA GRIMALDOMar (T)48FCE3A08 48 09:40 a 12:10

1380 - PEREZ BACA GRIMALDOVie (P)48FCE3A08 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO202 - TEORÍA MICROECONÓMICA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

1380 - PEREZ BACA GRIMALDOMar (T)40FCE3A12 40 13:50 a 15:30

1380 - PEREZ BACA GRIMALDOVie (T)40FCE3A12 40 13:50 a 14:40

2772 - CASTILLO PALOMINO JAVIER EDUARDOMié (P)40FCE3A12 40 12:10 a 13:50

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO202 - TEORÍA MICROECONÓMICA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

6141 - GARCÍA ZÚÑIGA JOSÉ WALTERMar (T)48FCE2A04 48 18:00 a 20:30

6141 - GARCÍA ZÚÑIGA JOSÉ WALTERMié (P)48FCE2A04 48 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO204 - TEORÍA MACROECONÓMICA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

0569 - NUNURA CHULLY JUAN BAUTISTAMié (T)48FCE3A08 48 08:00 a 10:30

0569 - NUNURA CHULLY JUAN BAUTISTALun (P)48FCE3A08 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO204 - TEORÍA MACROECONÓMICA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

6185 - CARTAGENA ANDUEZA MAGNO HUGOVie (T)48FCE2A04 48 17:10 a 19:40

6185 - CARTAGENA ANDUEZA MAGNO HUGOLun (P)48FCE2A04 48 20:30 a 22:10

 13Pág. 4 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

IV - CUARTO CICLO

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO204 - TEORÍA MACROECONÓMICA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORVie (T)48FCE2A05 48 17:10 a 19:40

0000 - POR DESIGNAR PROFESORLun (P)48FCE3A09 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO206 - TEORIA DE JUEGOS PLAN 2016 BorradorESTADO :

6144 - CRUZ RUIZ OSWALDOMié (T)48FCE3A08 48 10:30 a 12:10

6144 - CRUZ RUIZ OSWALDOJue (P)48FCE3A08 48 10:30 a 12:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO206 - TEORIA DE JUEGOS PLAN 2016 BorradorESTADO :

2218 - PEREZ GUTARRA OSCAR EDUARDOMié (T)48FCE2A04 48 18:50 a 20:30

2218 - PEREZ GUTARRA OSCAR EDUARDOJue (P)48FCE2A04 48 18:00 a 19:40

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO208 - MATEMATICA FINANCIERA PLAN 2016 BorradorESTADO :

1239 - CALERO BRIONES MAXIMO ESTANISLAOMar (T)48FCE3A08 48 08:00 a 09:40

1239 - CALERO BRIONES MAXIMO ESTANISLAOVie (P)48FCE3A08 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO208 - MATEMATICA FINANCIERA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2494 - ORIHUELA ASTETE HUBER JAVIERLun (T)48FCE2A04 48 18:50 a 20:30

2494 - ORIHUELA ASTETE HUBER JAVIERMié (P)48FCE2A04 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO210 - ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS II PLAN 2016 BorradorESTADO :

0973 - BAZAN BACA JUAN FRANCISCOJue (T)48FCE3A08 48 08:00 a 10:30

0973 - BAZAN BACA JUAN FRANCISCOVie (P)48FCE3A08 48 11:20 a 13:00

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO210 - ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS II PLAN 2016 BorradorESTADO :

2558 - CORBERA CUBAS JOSE ASENCIONMar (T)40FCE3A12 40 08:50 a 11:20

0973 - BAZAN BACA JUAN FRANCISCOJue (P)40FCE3A12 40 10:30 a 12:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO210 - ESTADISTICA PARA ECONOMISTAS II PLAN 2016 BorradorESTADO :

2591 - VILLA MOROCHO EDUARDOJue (T)48FCE2A04 48 19:40 a 22:10

2591 - VILLA MOROCHO EDUARDOMar (P)48FCE2A04 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO212 - MATEMATICA PARA ECONOMISTAS II PLAN 2016 BorradorESTADO :

1561 - BARBOZA CARAPE LUIS LEONCIOLun (T)48FCE3A08 48 09:40 a 12:10

1561 - BARBOZA CARAPE LUIS LEONCIOMié (P)48FCE3A08 48 12:10 a 13:50

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO212 - MATEMATICA PARA ECONOMISTAS II PLAN 2016 BorradorESTADO :

1561 - BARBOZA CARAPE LUIS LEONCIOMié (T)40FCE3A12 40 09:40 a 12:10

1561 - BARBOZA CARAPE LUIS LEONCIOLun (P)40FCE3A12 40 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO212 - MATEMATICA PARA ECONOMISTAS II PLAN 2016 BorradorESTADO :

1124 - ARBAÑIL RIVADENEIRA RUBEN ORLANDOJue (T)48FCE2A04 48 14:40 a 17:10

1124 - ARBAÑIL RIVADENEIRA RUBEN ORLANDOVie (P)48FCE2A04 48 20:30 a 22:10

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

V - QUINTO CICLO

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO301 - COMERCIO INTERNACIONAL PLAN 2016 BorradorESTADO :

2492 - SOSA SOSA LUIS MIGUELMié (T)48FCE3A09 48 08:00 a 10:30

 13Pág. 5 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

V - QUINTO CICLO

2492 - SOSA SOSA LUIS MIGUELLun (P)48FCE3A09 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO301 - COMERCIO INTERNACIONAL PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORVie (T)48FCE2A05 48 19:40 a 22:10

0000 - POR DESIGNAR PROFESORMié (P)48FCE2A05 48 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO303 - ECONOMÍA MONETARIA Y BANCARIA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2218 - PEREZ GUTARRA OSCAR EDUARDOMié (T)48FCE3A09 48 12:10 a 13:50

2218 - PEREZ GUTARRA OSCAR EDUARDOJue (P)48FCE3A09 48 12:10 a 13:50

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO303 - ECONOMÍA MONETARIA Y BANCARIA PLAN 2016 BorradorESTADO :

1384 - RIVAS SANTOS PABLO HERMENEGILDOMar (T)48FCE2A05 48 17:10 a 18:50

1384 - RIVAS SANTOS PABLO HERMENEGILDOVie (P)48FCE2A06 48 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO305 - TEORÍA MICROECONÓMICA III PLAN 2016 BorradorESTADO :

1380 - PEREZ BACA GRIMALDOVie (T)48FCE3A09 48 11:20 a 13:50

1380 - PEREZ BACA GRIMALDOMar (P)48FCE3A09 48 12:10 a 13:50

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO305 - TEORÍA MICROECONÓMICA III PLAN 2016 BorradorESTADO :

6141 - GARCÍA ZÚÑIGA JOSÉ WALTERJue (T)48FCE2A05 48 19:40 a 22:10

6141 - GARCÍA ZÚÑIGA JOSÉ WALTERLun (P)48FCE2A05 48 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO307 - TEORÍA MACROECONÓMICA III PLAN 2016 BorradorESTADO :

0569 - NUNURA CHULLY JUAN BAUTISTALun (T)48FCE3A09 48 09:40 a 12:10

0569 - NUNURA CHULLY JUAN BAUTISTAMié (P)48FCE3A09 48 10:30 a 12:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO307 - TEORÍA MACROECONÓMICA III PLAN 2016 BorradorESTADO :

6185 - CARTAGENA ANDUEZA MAGNO HUGOJue (T)48FCE2A05 48 17:10 a 19:40

6185 - CARTAGENA ANDUEZA MAGNO HUGOMar (P)48FCE2A05 48 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO309 - FINANZAS DE EMPRESA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

2987 - JARA CALVO HUGO ALEJANDROMar (T)48FCE3A09 48 09:40 a 11:20

2987 - JARA CALVO HUGO ALEJANDROJue (P)48FCE3A09 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO309 - FINANZAS DE EMPRESA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

1240 - RODRIGUEZ ANAYA OSCAR RAFAELLun (T)48FCE2A05 48 18:50 a 20:30

1240 - RODRIGUEZ ANAYA OSCAR RAFAELMié (P)48FCE2A05 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO309 - FINANZAS DE EMPRESA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

0575 - TORRE PADILLA ABDIAS ARMANDOMar (T)48FCE2A05 48 15:30 a 17:10

0575 - TORRE PADILLA ABDIAS ARMANDOJue (P)48FCE2A05 48 15:30 a 17:10

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO311 - ECONOMÍA PÚBLICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

0730 - HOCES VARILLAS VICTOR AURELIOLun (T)48FCE3A09 48 12:10 a 13:50

0730 - HOCES VARILLAS VICTOR AURELIOVie (P)48FCE3A09 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO311 - ECONOMÍA PÚBLICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2658 - CORONADO ARRILUCEA PABLO MARIOMar (T)48FCE2A05 48 20:30 a 22:10

2658 - CORONADO ARRILUCEA PABLO MARIOMié (P)48FCE2A05 48 17:10 a 18:50

 13Pág. 6 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

V - QUINTO CICLO

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

VI - SEXTO CICLO

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO302 - FINANZAS INTERNACIONALES PLAN 2016 BorradorESTADO :

2492 - SOSA SOSA LUIS MIGUELMié (T)48FCE3A10 48 10:30 a 13:00

2492 - SOSA SOSA LUIS MIGUELMar (P)48FCE3A10 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO302 - FINANZAS INTERNACIONALES PLAN 2016 BorradorESTADO :

0813 - SALINAS CASTANEDA CESAR ALBERTOMar (T)48FCE2A06 48 19:40 a 22:10

0813 - SALINAS CASTANEDA CESAR ALBERTOJue (P)48FCE2A06 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO304 - ECONOMÍA POLÍTICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

0734 - MORE PALACIOS RAULJue (T)48FCE3A10 48 09:40 a 11:20

0734 - MORE PALACIOS RAULVie (P)48FCE3A10 48 11:20 a 13:00

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO304 - ECONOMÍA POLÍTICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORLun (T)48FCE2A06 48 17:10 a 18:50

0000 - POR DESIGNAR PROFESORMié (P)48FCE2A06 48 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO306 - ECONOMETRÍA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

2610 - DEL CARPIO ALVA ISABEL MARGARITALun (T)48FCE3A10 48 08:00 a 10:30

2610 - DEL CARPIO ALVA ISABEL MARGARITAVie (P)48FCE3A10 48 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO306 - ECONOMETRÍA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORVie (T)48FCE3A08 48 13:50 a 16:20

0000 - POR DESIGNAR PROFESORLun (P)48FCE3A08 48 13:50 a 15:30

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO306 - ECONOMETRÍA I PLAN 2016 BorradorESTADO :

2610 - DEL CARPIO ALVA ISABEL MARGARITAMar (T)48FCE2A06 48 15:30 a 18:00

5877 - VELITA ZORRILLA RAUL ALEXANDERJue (P)48FCE2A06 48 15:30 a 17:10

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO308 - FINANZAS DE EMPRESA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

2987 - JARA CALVO HUGO ALEJANDROMar (T)48FCE3A10 48 11:20 a 13:00

2987 - JARA CALVO HUGO ALEJANDROJue (P)48FCE3A10 48 11:20 a 13:00

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO308 - FINANZAS DE EMPRESA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

1240 - RODRIGUEZ ANAYA OSCAR RAFAELLun (T)48FCE2A06 48 20:30 a 22:10

1240 - RODRIGUEZ ANAYA OSCAR RAFAELVie (P)48FCE2A06 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO310 - TEORÍA DE CRECIMIENTO ECONÓMICO PLAN 2016 BorradorESTADO :

4084 - CARO ANCHAY AUGUSTOMié (T)48FCE3A10 48 08:00 a 10:30

4084 - CARO ANCHAY AUGUSTOVie (P)48FCE3A10 48 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO310 - TEORÍA DE CRECIMIENTO ECONÓMICO PLAN 2016 BorradorESTADO :

6141 - GARCÍA ZÚÑIGA JOSÉ WALTERMié (T)48FCE2A06 48 19:40 a 22:10

6141 - GARCÍA ZÚÑIGA JOSÉ WALTERVie (P)48FCE2A06 48 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO312 - ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL PLAN 2016 BorradorESTADO :

5577 - RODRIGUEZ CABRERA JOSUE DANIELMar (T)48FCE3A10 48 09:40 a 11:20

 13Pág. 7 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

VI - SEXTO CICLO

5577 - RODRIGUEZ CABRERA JOSUE DANIELVie (P)48FCE3A10 48 13:00 a 14:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO312 - ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL PLAN 2016 BorradorESTADO :

6144 - CRUZ RUIZ OSWALDOLun (T)48FCE2A06 48 18:50 a 20:30

6144 - CRUZ RUIZ OSWALDOMar (P)48FCE2A06 48 18:00 a 19:40

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO312 - ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL PLAN 2016 BorradorESTADO :

5577 - RODRIGUEZ CABRERA JOSUE DANIELLun (T)60FCE1A01 80 18:50 a 20:30

5577 - RODRIGUEZ CABRERA JOSUE DANIELMar (P)60FCE2A07 72 18:00 a 19:40

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

VII - SEPTIMO CICLO

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO401 - TEORÍA DE LA REGULACION ECONÓMICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2218 - PEREZ GUTARRA OSCAR EDUARDOJue (T)60FCE2A07 72 08:50 a 10:30

2218 - PEREZ GUTARRA OSCAR EDUARDOVie (P)60FCE2A07 72 09:40 a 11:20

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO401 - TEORÍA DE LA REGULACION ECONÓMICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

5577 - RODRIGUEZ CABRERA JOSUE DANIELLun (T)48FCE3A08 48 20:30 a 22:10

5577 - RODRIGUEZ CABRERA JOSUE DANIELMié (T)48FCE3A08 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO403 - ECONOMETRÍA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

2610 - DEL CARPIO ALVA ISABEL MARGARITALun (T)40FCE3A11 40 10:30 a 13:00

2610 - DEL CARPIO ALVA ISABEL MARGARITAVie (P)40FCE3A11 40 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 02E SEDE : CALLAO403 - ECONOMETRÍA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORLun (T)60FCE1A03 80 15:30 a 18:00

0000 - POR DESIGNAR PROFESORVie (P)60FCE2A07 72 16:20 a 18:00

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO403 - ECONOMETRÍA II PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORJue (T)48FCE3A08 48 17:10 a 19:40

0000 - POR DESIGNAR PROFESORMié (P)48FCE3A08 48 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO405 - FORMULACION Y EVALUACION PRIVADA DE PROYECTOS PLAN 2016 BorradorESTADO :

2772 - CASTILLO PALOMINO JAVIER EDUARDOMar (T)40FCE3A11 40 09:40 a 13:00

2772 - CASTILLO PALOMINO JAVIER EDUARDOMié (P)40FCE3A11 40 10:30 a 12:10

SECCIÓN : 03E SEDE : CALLAO405 - FORMULACION Y EVALUACION PRIVADA DE PROYECTOS PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORLun (T)60FCE2A07 72 13:50 a 17:10

0000 - POR DESIGNAR PROFESORVie (P)60FCE2A07 72 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO405 - FORMULACION Y EVALUACION PRIVADA DE PROYECTOS PLAN 2016 BorradorESTADO :

0813 - SALINAS CASTANEDA CESAR ALBERTOLun (T)48FCE3A08 48 17:10 a 20:30

0813 - SALINAS CASTANEDA CESAR ALBERTOVie (P)48FCE4A13 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO407 - ECONOMÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y DE LOS RECURSOS
NATURALES PLAN 2016 BorradorESTADO :

2558 - CORBERA CUBAS JOSE ASENCIONMar (T)48FCE3A08 48 18:50 a 20:30

2558 - CORBERA CUBAS JOSE ASENCIONVie (P)48FCE3A08 48 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO407 - ECONOMÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y DE LOS RECURSOS
NATURALES PLAN 2016 BorradorESTADO :

 13Pág. 8 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

VII - SEPTIMO CICLO

2814 - PALOMARES PALOMARES CARLOS IVANMar (T)48FCE3A09 48 18:50 a 20:30

2814 - PALOMARES PALOMARES CARLOS IVANMié (P)48FCE1A01 80 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO409 - TEORÍA DEL DESARROLLO ECONÓMICO PLAN 2016 BorradorESTADO :

0730 - HOCES VARILLAS VICTOR AURELIOLun (T)40FCE3A11 40 08:50 a 10:30

0730 - HOCES VARILLAS VICTOR AURELIOVie (P)40FCE3A11 40 11:20 a 13:00

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO409 - TEORÍA DEL DESARROLLO ECONÓMICO PLAN 2016 BorradorESTADO :

2658 - CORONADO ARRILUCEA PABLO MARIOMar (T)48FCE3A08 48 17:10 a 18:50

2658 - CORONADO ARRILUCEA PABLO MARIOMié (P)48FCE3A08 48 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 01E SEDE : CALLAO411 - MICROFINANZAS ( E ) PLAN 2016 BorradorESTADO :

0575 - TORRE PADILLA ABDIAS ARMANDOMar (T)40FCE3A11 40 08:00 a 09:40

0575 - TORRE PADILLA ABDIAS ARMANDOMié (P)40FCE3A11 40 08:00 a 09:40

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO411 - MICROFINANZAS ( E ) PLAN 2016 BorradorESTADO :

1240 - RODRIGUEZ ANAYA OSCAR RAFAELMar (T)48FCE3A08 48 20:30 a 22:10

1240 - RODRIGUEZ ANAYA OSCAR RAFAELJue (P)48FCE3A08 48 20:30 a 22:10

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

VIII - OCTAVO CICLO

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO402 - FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE
INVERSIÓN PÚBLICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2494 - ORIHUELA ASTETE HUBER JAVIERJue (T)48FCE3A09 48 19:40 a 22:10

2494 - ORIHUELA ASTETE HUBER JAVIERVie (P)48FCE3A10 48 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO402 - FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE
INVERSIÓN PÚBLICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

0813 - SALINAS CASTANEDA CESAR ALBERTOMié (T)40FCE3A11 40 19:40 a 22:10

0813 - SALINAS CASTANEDA CESAR ALBERTOVie (P)40FCE3A11 40 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO404 - MICROECONOMETRÍA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2814 - PALOMARES PALOMARES CARLOS IVANLun (T)48FCE3A10 48 20:30 a 22:10

2814 - PALOMARES PALOMARES CARLOS IVANMar (P)48FCE3A10 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO404 - MICROECONOMETRÍA PLAN 2016 BorradorESTADO :

5877 - VELITA ZORRILLA RAUL ALEXANDERMar (T)40FCE3A11 40 18:50 a 20:30

5877 - VELITA ZORRILLA RAUL ALEXANDERJue (P)40FCE3A11 40 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 14E SEDE : CALLAO404 - MICROECONOMETRÍA PLAN 2016 BorradorESTADO :

5877 - VELITA ZORRILLA RAUL ALEXANDERMar (T)48FCE3A08 48 15:30 a 17:10

5877 - VELITA ZORRILLA RAUL ALEXANDERVie (P)48FCE3A08 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO406 - MACROECONOMETRÍA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2814 - PALOMARES PALOMARES CARLOS IVANLun (T)48FCE3A10 48 18:50 a 20:30

2814 - PALOMARES PALOMARES CARLOS IVANMié (P)48FCE3A10 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO406 - MACROECONOMETRÍA PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORMar (T)40FCE3A11 40 20:30 a 22:10

0000 - POR DESIGNAR PROFESORVie (P)40FCE3A11 40 20:30 a 22:10

 13Pág. 9 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

VIII - OCTAVO CICLO

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO408 - HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONÓMICO PLAN 2016 BorradorESTADO :

0734 - MORE PALACIOS RAULLun (T)48FCE3A10 48 17:10 a 18:50

0734 - MORE PALACIOS RAULMié (P)48FCE3A10 48 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO408 - HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONÓMICO PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORLun (T)40FCE3A11 40 20:30 a 22:10

0000 - POR DESIGNAR PROFESORMar (P)40FCE3A11 40 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO410 - TESIS I PLAN 2016 BorradorESTADO :

0560 - DAVILA CAJAHUANCA DAVIDJue (T)48FCE3A10 48 17:10 a 19:40

2356 - TORRES QUIROZ ALMINTOR GIOVANNIVie (P)48FCE3A10 48 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO410 - TESIS I PLAN 2016 BorradorESTADO :

2774 - RAMIREZ OLAYA RIGOBERTO PELAGIOMié (T)40FCE3A11 40 17:10 a 19:40

2774 - RAMIREZ OLAYA RIGOBERTO PELAGIOJue (P)40FCE3A11 40 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO412 - MERCADO DE VALORES Y CAPITALES (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

2987 - JARA CALVO HUGO ALEJANDROMar (T)40FCE4A15 40 17:10 a 18:50

2987 - JARA CALVO HUGO ALEJANDROMié (P)40FCE3A10 48 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 14E SEDE : CALLAO412 - MERCADO DE VALORES Y CAPITALES (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

0575 - TORRE PADILLA ABDIAS ARMANDOLun (T)60FCE1A01 80 17:10 a 18:50

0575 - TORRE PADILLA ABDIAS ARMANDOJue (P)60FCE2A07 72 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO416 - PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

0734 - MORE PALACIOS RAULJue (T)40FCE3A11 40 17:10 a 18:50

0734 - MORE PALACIOS RAULVie (P)40FCE3A11 40 18:50 a 20:30

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

IX - NOVENO CICLO

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO501 - TESIS II PLAN 2016 BorradorESTADO :

2356 - TORRES QUIROZ ALMINTOR GIOVANNILun (T)60FCE1A02 80 17:10 a 19:40

2356 - TORRES QUIROZ ALMINTOR GIOVANNIMié (P)60FCE1A02 80 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO501 - TESIS II PLAN 2016 BorradorESTADO :

0560 - DAVILA CAJAHUANCA DAVIDMar (T)40FCE3A12 40 17:10 a 19:40

0560 - DAVILA CAJAHUANCA DAVIDMié (P)40FCE3A12 40 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO503 - GESTIÓN PÚBLICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2658 - CORONADO ARRILUCEA PABLO MARIOMar (T)60FCE1A02 80 18:50 a 20:30

2658 - CORONADO ARRILUCEA PABLO MARIOMié (P)60FCE1A02 80 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO503 - GESTIÓN PÚBLICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

0734 - MORE PALACIOS RAULMié (T)40FCE4A15 40 17:10 a 18:50

0734 - MORE PALACIOS RAULVie (P)40FCE3A12 40 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO505 - CIENCIA POLITICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2495 - PERICHE YARLEQUE EDUARDOMar (T)60FCE1A02 80 17:10 a 18:50

 13Pág. 10 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

IX - NOVENO CICLO

2495 - PERICHE YARLEQUE EDUARDOJue (P)60FCE1A02 80 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO505 - CIENCIA POLITICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

2723 - MORAN SALAZAR DANIEL DEMETRIOLun (T)40FCE3A12 40 17:10 a 18:50

2723 - MORAN SALAZAR DANIEL DEMETRIOJue (P)40FCE3A12 40 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO505-EG - GERENCIA DE NEGOCIOS INTERNACIONALES (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

6053 - LEON VILLARRUEL MIGUEL ANGELMié (T)60FCE1A02 80 18:50 a 20:30

5090 - BALLENA DOMINGUEZ VICTOR GIOVANNYJue (P)60FCE1A02 80 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 14E SEDE : CALLAO507-EG - LEGISLACIÓN DE COMERCIO INTERNACIONAL (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

2495 - PERICHE YARLEQUE EDUARDOMié (T)40FCE4A15 40 18:50 a 20:30

2495 - PERICHE YARLEQUE EDUARDOJue (P)40FCE3A12 40 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO509-EG - FORM. Y EVAL. DE PROYECTOS DE EXPORTACIÓN (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

2504 - JAVE CHAVEZ PEDRO ALBERTOJue (T)60FCE1A02 80 20:30 a 22:10

2504 - JAVE CHAVEZ PEDRO ALBERTOVie (P)60FCE1A02 80 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 15E SEDE : CALLAO509-TE - ECONOMÍA LABORAL (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

8833 - GRANDA SANDOVAL ALEJANDRO ADRIAN MARTINLun (T)40FCE3A12 40 18:50 a 20:30

8833 - GRANDA SANDOVAL ALEJANDRO ADRIAN MARTINSáb (P)40FCE3A12 40 19:40 a 21:20

SECCIÓN : 15E SEDE : CALLAO511-TE - ECONOMETRÍA AVANZADA (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

5877 - VELITA ZORRILLA RAUL ALEXANDERMié (T)40FCE4A15 40 20:30 a 22:10

5877 - VELITA ZORRILLA RAUL ALEXANDERJue (P)40FCE4A15 40 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO513-EG - SEMINARIO DE ADUANAS (E ) PLAN 2016 BorradorESTADO :

2504 - JAVE CHAVEZ PEDRO ALBERTOMar (T)60FCE1A02 80 20:30 a 22:10

2504 - JAVE CHAVEZ PEDRO ALBERTOVie (P)60FCE1A02 80 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO513-TE - ECONOMÍA MATEMÁTICA (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

1384 - RIVAS SANTOS PABLO HERMENEGILDOMar (T)40FCE3A12 40 19:40 a 21:20

1384 - RIVAS SANTOS PABLO HERMENEGILDOVie (P)40FCE3A12 40 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO515-EG - ECONOMÍA PORTUARIA (E ) PLAN 2016 BorradorESTADO :

5090 - BALLENA DOMINGUEZ VICTOR GIOVANNYLun (T)60FCE1A02 80 20:30 a 22:10

5090 - BALLENA DOMINGUEZ VICTOR GIOVANNYVie (P)60FCE1A02 80 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO517-TE - EVALUACIÓN SOCIAL DE PROYECTOS (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

2494 - ORIHUELA ASTETE HUBER JAVIERLun (T)40FCE3A12 40 20:30 a 22:10

2494 - ORIHUELA ASTETE HUBER JAVIERVie (P)40FCE3A12 40 20:30 a 22:10

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

X - DECIMO CICLO

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO502 - ECONOMÍA DE LAS POLÍTICAS SOCIALES PLAN 2016 BorradorESTADO :

8833 - GRANDA SANDOVAL ALEJANDRO ADRIAN MARTINLun (T)48FCE2A04 48 15:30 a 18:00

8833 - GRANDA SANDOVAL ALEJANDRO ADRIAN MARTINMié (P)48FCE2A07 72 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 15E SEDE : CALLAO502 - ECONOMÍA DE LAS POLÍTICAS SOCIALES PLAN 2016 BorradorESTADO :

 13Pág. 11 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

X - DECIMO CICLO

8833 - GRANDA SANDOVAL ALEJANDRO ADRIAN MARTINMié (T)60FCE1A02 80 14:40 a 17:10

8833 - GRANDA SANDOVAL ALEJANDRO ADRIAN MARTINVie (P)60FCE1A02 80 15:30 a 17:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO504 - POLÍTICA ECONÓMICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

6053 - LEON VILLARRUEL MIGUEL ANGELMar (T)60FCE1A01 80 18:50 a 20:30

6053 - LEON VILLARRUEL MIGUEL ANGELJue (P)60FCE1A01 80 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 15E SEDE : CALLAO504 - POLÍTICA ECONÓMICA PLAN 2016 BorradorESTADO :

1384 - RIVAS SANTOS PABLO HERMENEGILDOMar (T)60FCE1A02 80 15:30 a 17:10

1384 - RIVAS SANTOS PABLO HERMENEGILDOJue (P)60FCE1A02 80 15:30 a 17:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO508 - TESIS III PLAN 2016 BorradorESTADO :

0560 - DAVILA CAJAHUANCA DAVIDLun (T)48FCE4A13 48 17:10 a 19:40

0560 - DAVILA CAJAHUANCA DAVIDVie (P)48FCE1A01 80 18:50 a 20:30

SECCIÓN : 15E SEDE : CALLAO508 - TESIS III PLAN 2016 BorradorESTADO :

5916 - CHOQUEHUANCA MARTINEZ MICAELA AYDE SILVIAJue (T)48FCE3A10 48 19:40 a 22:10

5916 - CHOQUEHUANCA MARTINEZ MICAELA AYDE SILVIAMié (P)48FCE4A13 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO506 - DEONTOLOGÍA Y ÉTICA PROFESIONAL (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

2723 - MORAN SALAZAR DANIEL DEMETRIOMar (T)60FCE1A01 80 17:10 a 18:50

2723 - MORAN SALAZAR DANIEL DEMETRIOMié (P)60FCE1A01 80 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO506 - DEONTOLOGÍA Y ÉTICA PROFESIONAL (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

2723 - MORAN SALAZAR DANIEL DEMETRIOLun (T)40FCE4A15 40 19:40 a 21:20

2723 - MORAN SALAZAR DANIEL DEMETRIOVie (P)40FCE4A15 40 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO508-EG - INTEGRACIÓN ECONÓMICA (E ) PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORMié (T)60FCE1A01 80 20:30 a 22:10

0000 - POR DESIGNAR PROFESORVie (P)60FCE1A01 80 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO508-TE - MACROECONOMÍA AVANZADA (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

6588 - MENESES CRISPIN ANGEL RENATOMar (T)48FCE3A09 48 20:30 a 22:10

6588 - MENESES CRISPIN ANGEL RENATOVie (P)48FCE3A09 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 14E SEDE : CALLAO510-EG - FINANCIAMIENTO DEL COMERCIO EXTERIOR ( E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

5090 - BALLENA DOMINGUEZ VICTOR GIOVANNYMar (T)48FCE3A09 48 17:10 a 18:50

5090 - BALLENA DOMINGUEZ VICTOR GIOVANNYMié (P)48FCE3A09 48 17:10 a 18:50

SECCIÓN : 13E SEDE : CALLAO510-TE - ECONOMÍA MUNDIAL CONTEMPORÁNEA (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

6053 - LEON VILLARRUEL MIGUEL ANGELMié (T)40FCE3A12 40 20:30 a 22:10

6053 - LEON VILLARRUEL MIGUEL ANGELJue (P)40FCE3A12 40 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO512-EG - CONTRATO INTERNACIONAL Y ARBIT. COMERCIAL ( E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

2495 - PERICHE YARLEQUE EDUARDOMar (T)60FCE1A01 80 20:30 a 22:10

2495 - PERICHE YARLEQUE EDUARDOJue (P)60FCE1A01 80 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO514-EG - ESTRATEGIAS DE PENETRACIÓN EN MERCADOS
EXTERNOS ( E ) PLAN 2016 BorradorESTADO :

6053 - LEON VILLARRUEL MIGUEL ANGELJue (T)60FCE1A01 80 17:10 a 18:50

 13Pág. 12 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

ESCUELA PROFESIONAL DE ECONOMIA

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2020B

CUPOS DOCENTE TIPOAULA DÍA HORAAFORO

X - DECIMO CICLO

6053 - LEON VILLARRUEL MIGUEL ANGELVie (P)60FCE1A01 80 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 14E SEDE : CALLAO516-EG - INFORMÁTICA E INTERNET PARA LA GESTIÓN DE LA
EMPRESA GLOBAL (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

5090 - BALLENA DOMINGUEZ VICTOR GIOVANNYJue (T)48FCE3A09 48 17:10 a 18:50

5090 - BALLENA DOMINGUEZ VICTOR GIOVANNYVie (P)48FCE3A10 48 20:30 a 22:10

SECCIÓN : 12E SEDE : CALLAO516-TE - ECONOMÍA DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS (E) PLAN 2016 BorradorESTADO :

0000 - POR DESIGNAR PROFESORLun (T)40FCE4A14 40 19:40 a 21:20

0000 - POR DESIGNAR PROFESORMié (P)40FCE4A14 40 18:50 a 20:30

 13Pág. 13 de


